4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 23 de Agosto de 2017.

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O CBMES torna público o resultado
da seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2017 - Processo nº
78321034, objetivando aquisição
de madeirite resinado. Empresa
vencedora: DT Material de
Construção Ltda-ME. Valor total da
aquisição: R$ 9.197,11.

Vitória, 22/08/2017
Madalena Bungenstab - 2ºTen BM

Pregoeira do CBMES
Protocolo 338440

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O Comandante Geral do CBMES
no uso das atribuições legais que
lhes são conferidas torna pública a
Adesão a Ata de Registro de Preços
nº. 01/2016/DNIT-ES - firmada
entre a SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTES - DNIT/ES e a
empresa CAVIGLIA INDÚSTRIA
DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
- EIRELI - EPP para fornecimento
de ARQUIVO DESLIZANTE. Valor
total da aquisição: R$ 58.898,00
(cinquenta e oito mil e oitocentos
e noventa e oito reais), durante o
prazo de vigência da Ata.
Referência: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 247/2016-
17/DNIT-ES.
Processo CBMES N°. 79109861.

Vitória, 22/08/2017
Comandante-Geral do CBMES

Protocolo 338479

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO
PARCIAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA
 n.º 010/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por
meio da Comissão Permanente de

Licitação-Barragens, torna público,
de acordo com as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
o julgamento dos Envelopes
001 - Proposta Comercial da
Concorrência nº 010/2017, abaixo,
por ordem de Classificação.
Processo nº 77190475/2017.

Empresas Classificadas:
1)	 Império Construtora e
Incorporadora Ltda - EPP- Valor Total:
R$755.909,95 (Setecentos e cinqüenta
e cinco mil, novecentos e nove reais e
noventa e cinco centavos);
2)	 Rocco Construtora e
Incorporadora Ltda EPP - Valor
Total: R$771.603,00 (Setecentos e
setenta e um mil, seiscentos e três
reais);
3)	 Zambeline Engenharia
Ltda EPP - Valor Total: R$
847.595,72 (Oitocentos e quarenta
e sete mil, quinhentos e noventa
e cinco reais e setenta e dois
centavos);
Empresas Desclassificadas:
Santos Oliveira Construtora
Ltda-ME; Engesan Engenharia
e Saneamento Ltda; Viabrás
Engenharia Ltda-EPP; Comér
Construtora e Incorporadora Ltda;
e Engevil Engenharia Ltda.

Vitória, 22 de agosto de 2017.

RÔMULO DE ALCÂNTARA GERALDI
Presidente da CPL/SEAG -

Barragens
Protocolo 338483

Instituto de Defesa
Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo   -  IDAF -

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO-PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0024/2017
O Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo -
IDAF torna público, de acordo com
as disposições da lei 8.666/93 e
suas alterações, o resultado do
“Pregão Eletrônico nº 0024/2017”,
AQUISIÇÃO DE SÍLICA GEL E
TRITON-X100 PA, conforme
Processo nº 77458680.
LOTE 01
Deserto

Vitória, 16 de agosto de 2017.
Marta Maria Abaurre Quintão

Pregoeira IDAF
Protocolo 338255

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

AVISO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA
Nº001/2017- SETOP

A Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas
- SETOP, órgão da administração
direta do Governo do Estado do
Espírito Santo, torna público, para
conhecimento dos interessados
o resultado do julgamento das
Propostas Técnicas da Concorrência
001/2017, do tipo técnica e preço,
processo no 75116839/2016,
objetivando a Verificação
independente para avaliação do
equilíbrio econômico-financeiro
dos contratos de concessão do
serviço público de transporte
coletivo urbano de passageiros
por ônibus na RMGV em vigor,
com o objetivo de subsidiar o
processo de revisão tarifária
previsto nos mesmos contratos,
e consultoria. O Consórcio
Quantum-Locale obteve a nota de
57,5 e a Empresa Delloitte Touche
Tohmatsu Consultores Ltda foi
desclassificada por não ter atendido
requisitos obrigatórios dispostos na
alínea “a” e “d” do item 14.1 do
Termo de Referência.

Vitória, 22 de agosto de 2017.

MARIA ROSA TESSER
RODRIGUES DE LIMA

Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Pregão

- SETOP
Protocolo 338506

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO EDITAL DE
CONCORRÊNCIA Nº 005/2017

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER-ES,
entidade autárquica vinculada à
SECRETARIA DE ESTADO DOS
TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS
- SETOP, torna público que fará

realizar às 10:00 horas do dia
27 (vinte e sete) de setembro de
2017, no auditório localizado no
térreo do edifício sede do DER-
ES, na Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, n.º 1.501 (Ilha de
Santa Maria), na cidade de Vitória,
Capital do Estado do Espírito
Santo, licitação, na modalidade de
CONCORRÊNCIA, no tipo “Menor
Preço”, visando à contratação
de empresa para execução
dos serviços de restauração do
pavimento das rodovias ES-248 e
ES-356 no trecho compreendido
entre o Entroncamento com a
Rodovia BR-259 até o início do
perímetro Urbano de Marilândia,
com extensão de 19,24 km,
conforme descrito na planilha
orçamentária, projeto básico e
termo de referência, anexos ao
presente Edital. Cópias do referido
Edital de Concorrência poderão
ser adquiridas junto à Comissão
Permanente de Licitação do DER-
ES, no endereço acima citado,
em dias de expediente normal,
das 08h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h e no site www.
der.es.gov.br.

Vitória/ES, 22 de agosto de 2017.

ENG. ENIO BERGOLI DA COSTA
Diretor-geral do DER-ES

Protocolo 338396

AVISO DE REVOGAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 008/2017

A Comissão de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico
do DER-ES comunica a todos
os interessados que o Pregão
Eletrônico nº. 008/2017, referente
ao Processo Nº. 73818976/2017,
visando à contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de FABRICA DE
SOFTWARE, foi REVOGADA,
devido a fatos supervenientes
aludidos por esta comissão de
Pregão Eletrônico, autorizado pela
autoridade competente

Vitória/ES, 22 de agosto de 2017.

Maria Suzel Tedoldi Menegheli
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 338314

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES -

AVISO DO RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2017

(Processo nº 76476081)

REVISÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS APÓS DILIGÊNCIA.
O IOPES, por meio da CPL, torna pública a revisão do resultado de julgamento das Propostas Técnicas, após Diligência da CP nº 001/2017. Objeto:
Contratação de empresa para gerenciamento geral e fiscalização de estudos técnicos, projetos e obras do Hospital Estadual de Urgência e Emergência
e Hospital Geral de Cariacica/ES.

Empresas Pontuação Técnica Nota Técnica
NT (anterior) (NPT) NT (após diligência)

PJJ MALUCELLI 50 100 50
MHA ENGENHARIA 30 60 30
GEPLAN 15 50 25
CONCREMAT 10 20 10

O IOPES, por meio da CPL, torna público o resultado da análise e julgamento das propostas comerciais da CP nº 001/2017. Objeto: Contratação de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 23 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 207347a6